
1 
 

 
АГЕНЦИЯ ПО ОБЩЕСТВЕНИ ПОРЪЧКИ 

 

1000 София, ул. "Леге" 4 

e-mail: aop@aop.bg 

интернет адрес: http://www.aop.bg 

 

 ОБЯВА 

за обществена поръчка на стойност по чл. 20, ал. 3 от ЗОП  

 Номер на обявата: 10/22.11.2016 година  

  

 Възложител: Кмет на Община Никопол, публичен възложител по чл.5, ал.1, т.9 от ЗОП 

Поделение (когато е приложимо): Община Никопол 

Партида в регистъра на обществените поръчки:  000402 

Адрес: гр. Никопол, ул. Александър Стамболийски, №5 

Лице за контакт  Люба Петрова – Директор дирекция „АОПД“ и ръководител на проекта 

Телефон: 06541/21-90 

E-mail: obshtinanil@abv.bg 

Достъпът до документацията за поръчката е ограничен: [] Да [Х] Не 

Допълнителна информация може да бъде получена от: 

[Х] Горепосоченото/ите място/места за контакт 

[] Друг адрес: (моля, посочете друг адрес) 

Приемане на документи и оферти по електронен път: [] Да [Х] Не 

 
Обект на поръчката: 

[] Строителство 

[] Доставки 

[Х] Услуги 

Предмет на поръчката: „Извършване на независим финансов одит на договор № 

BG16RFOP001-2.001-0101-C01/26.09.2016 г. с Управляващия орган на Оперативна 

програма „Региони в растеж“ 2014-2020 за предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ  по процедура BG16RFOP001-2.001 - „Енергийна ефективност в периферните 

райони” по приоритетна ос 2 „Подкрепа за енергийна ефективност в опорни центрове в 

периферните райони" по Оперативна програма ”Региони в растеж“ 2014-2020 г. за 

реализация на проектно предложение № BG16RFOP001-2.001-0101 „Региони в растеж 

обновява Читалището в град  Никопол“ 

 
Кратко описание:  

Услугата, предмет на възлагане на настоящата поръчка, включвa извършване на одит по 

изпълнение на дейностите и отчитане на разходите по проект: № BG16RFOP001-2.001-

0101 „Региони в растеж обновява Читалището в град  Никопол“. 

Осъществяването на одит по проекта се извършва с цел изготвяне на независима външна 



2 
 

преценка на допустимостта и правилността на направените разходи по същия, като се 

удостовери, че отчетните разходи са верни и обосновани с адекватни разходно-

оправдателни документи и че са извършени по целесъобразен и законосъобразен начин. 

Одиторът трябва да извърши проверка на цялата документация по проекта, проверка на 

отчитането на разходи, тяхната документална обоснованост, законосъобразност, 

съвместимост и допустимост в съответствие със законодателството в областта на 

разходването и отчитането на средства по програмите и проектите на ЕС. 

Извършването на одитна проверка на изпълнявания проект, следва да се извършва, като 

съблюдават изискванията на Инструкцията за изпълнение на “ангажимент за договорени 

процедури” с цел предоставяне на допълнителна увереност по отношение на 

законосъобразността на разходите, ефективното и ефикасното изпълнение на дейностите 

по проекта и спазването на специфичните нормативни правила на ЕС. 

Описание на предмета на обществената поръчка и изисквания за изпълнение на 

поръчката – съгласно Указания за участие и Техническата спецификация, част от 

документацията за участие. 

 
Място на извършване: гр. Никопол, ул. Александър Стамболийски, №5 

 
Обща прогнозна стойност на поръчката: 7 000,00 (словом: Седем хиляди) лева без ДДС.  

Ценовите предложения на участниците в обществената поръчка следва да бъдат 

съобразени и да не надвишават прогнозната стойност на обществената поръчка посочена 

по-горе.  

Ако Ценово предложение надвишава прогнозна стойност, участникът ще бъде отстранен 

от участие в настоящата обществена поръчка. 
 

 
Обособени позиции (когато е приложимо): [] Да [Х] Не 

 Номер на обособената позиция: [   ] 

  

Наименование: [……] 

  

Прогнозна стойност (в лв., без ДДС): [   ] 

Забележка: Използвайте този раздел толкова пъти, колкото са обособените позиции. 

 Условия, на които трябва да отговарят участниците (когато е приложимо): 

Участниците следва да представят оферта, изготвена съгласно условията на ЗОП, 

ППЗОП, настоящата обява, документацията за участие в настоящата обществена 

поръчка, публикувана в профила на купувача на интернет страницата на 

възложителя www.nikopol-bg.com 

1. Съгласно чл.10, ал.1 от ЗОП в обществена поръчка може да участва всяко 

българско или чуждестранно физическо или юридическо лице, или техни обединения, 

както и всяко друго образувание, което има право да изпълнява доставки съгласно 

законодателството на държавата, в която е установено и отговарят на предварително 

обявените условия, съдържащи се в обявата за събиране на оферти и документацията за 

участие и изискванията посочени в Закона за обществените поръчки.   



3 
 

2. Съгласно чл.10, ал.2 от ЗОП Възложителят не изисква обединението да има 

определена правна форма, за да участва при възлагането на обществената поръчка и не 

поставя условие за създаване на юридическо лице.  

3. Когато участникът е обединение, което не е юридическо лице, съответствието с 

критериите за подбор се доказват от един участник, а не от всяко от лицата, включени в 

него, с изключение на документите посочени в чл.59, ал.6 от ЗОП.  

4. Договора за създаване на обединение с посочено правно основание за създаване на 

обединението и трябва да съдържа клаузи, които: 

4.1. да определят партньор, който да представлява обединението за целите на 

обществената поръчка;  

4.2.  гарантират, че всички членове на обединението са солидарно отговорни, заедно 

и поотделно, по закон за изпълнението на договора;  

4.3. да посочат правата и задълженията на участниците в обединението; 

4.4. да посочат разпределението на отговорността между членовете на обединението. 

4.5. да посочат дейностите, които ще изпълнява всеки член от обединението. 

5. Когато не е приложен договор за създаване на обединение, или в приложения 

договор липсват клаузи, гарантиращи изпълнението на посочените в т.4 условия, или 

съставът на обединението се е променил след подаването на офертата – участникът ще 

бъде отстранен от участие в настоящата обществена поръчка и офертата му няма да бъде 

разгледана. 

6. Съгласно чл.101, ал. 9, 10, 11 ЗОП лице, което участва в обединение, или е дало 

съгласие и фигурира като подизпълнител в офертата на друг участник, не може да 

представя самостоятелна оферта. В процедурата за възлагане на обществена поръчка 

едно физическо или юридическо лице може да участва само в едно обединение. 

Свързани лица или свързани предприятия не може да бъдат самостоятелни участници в 

една и съща процедура.  

7. Съгласно чл.70 ППЗОП когато определеният изпълнител е неперсонифицирано 

обединение на физически и/или юридически лица, договорът за обществена поръчка се 

сключва, след като изпълнителят представи пред възложителя заверено копие от 

удостоверение за данъчна регистрация и регистрация по БУЛСТАТ или еквиваленти 

документи съгласно законодателството на държавата, в която обединението е 

установено.  

   8. С офертата си участниците може без ограничения да предлагат ползването на 

подизпълнители.  
 

 
Правоспособност за упражняване на професионална дейност: да, съобразно Закона за 

независимия финансов одит и Закона за счетоводството. 

  

Икономическо и финансово състояние:  Възложителят не поставя изискване. 

 
Технически и професионални способности: да 

Участникът в обществената поръчка трябва задължително да отговаря на следното 

минимално изискване за технически възможности и квалификация: 

1.Участникът следва да е изпълнил през последните 3 (три) години от датата на подаване 

на офертата минимум 1 (една) услуга, която е идентична или сходна с предмета на 

настоящата обществена поръчка.  

За дейности идентични или сходни с предмета на поръчката, следва да се разбират 

услуги, свързани с „Извършване на одитни ангажименти“. 

2. Изпълнителят трябва да предложи екип от служители/експерти, които ще използва за 

изпълнение на обществената поръчка, които не са в конфликт на интереси, съгласно 

Закона за независим финансов одит (ЗНФО) и да отговарят на следните изисквания: 



4 
 

 Ръководител на одитния екип - 1 (един) брой:  

Минимални изисквания за образование, квалификация и опит: 

- да има висше образование в областта на „Социални, стопански и правни науки“, 

образователно-квалификационна степен „магистър”, с професионално направление: 

„Икономика“ или еквивалент 

- да е „регистриран одитор“ по смисъла на §1, т. 1 от Допълнителните разпоредби 

на ЗНФО, вписан в регистъра на регистрираните одитори към Института на 

дипломираните експерт-счетоводители или да притежава съответна еквивалентна 

сертификация, съгласно националното законодателство на чуждестранните лица 

- най-малко 5 години практически опит в областта на одиторската професия 

Специфичен опит: като член на екип и/или самостоятелно да е изпълнил минимум  

(един) одитен ангажимент.  

 Ключов експерт в областта на одита  

Минимални изисквания за образование, квалификация и опит: 

- да има висше образование в областта на „Социални, стопански и правни науки“, 

образователно-квалификационна степен „магистър”, с професионално направление: 

„Икономика“ или еквивалент 

-  да са регистриран одитор по смисъла на §1, т. 1 от Допълнителните разпоредби 

на ЗНФО или да притежава съответна еквивалентна сертификация, съгласно 

националното законодателство на чуждестранните лица или да притежава поне един от 

следните сертификати:  

1. Сертификат на Международния институт на вътрешните одитори (the IIA Inc.) за 

сертифициран вътрешен одитор (Certified Internal Auditor, CIA);  

2. Сертификат на Международния институт на вътрешните одитори (the IIA Inc.) за 

сертифициран одитор в публичния сектор (Certified Government Auditing Professional, 

CGAP); 

3.  Сертификат на Министерство на финансите за сертифициран вътрешен одитор в 

публичния сектор (СВОПС);Сертификат на Института на дипломираните експерт-

счетоводители, дипломиран експерт-счетоводител (ДЕС); 

Други еквивалентни сертификати, издавани от други държави-членки на ЕС 

- най-малко 5 години практически опит в областта на одиторската професия 

• Специфичен опит: като член на екип и/или самостоятелно да е изпълнил 

минимум 1 (един) одитен ангажимент.  

 Ключов експерт – юрист 

Минимални изисквания за образование, квалификация и опит: 

- да има висше образование, специалност „Право“ с придобита юридическа 

правоспособност или еквивалент,в случай, че образованието или правоспособността са 

придобити в друга държава. 

• Специфичен опит: Минимум 3 (три) години опит в областта на обществените 

поръчки (изработване на тръжни документации и/или консултиране и/или съдействие 

и/или процесуално представителство на възложители/участници/кандидати и/или 

участие в оценителни комисии) и/или самостоятелно или с участие в екип да е изпълнил 

минимум 1 (един) одитен  ангажимент.   
  

 
Информация относно запазени поръчки  (когато е приложимо): Неприложимо 

[] Поръчката е запазена за специализирани предприятия или кооперации на хора с    

увреждания или за лица, чиято основна цел е социалното интегриране на хора с 

увреждания или на хора в неравностойно положение 

 
[] Изпълнението на поръчката е ограничено в рамките на програми за създаване на 

защитени работни места 



5 
 

 
Критерий за възлагане: 

[] Оптимално съотношение качество/цена въз основа на: 

      [] Цена и качествени показатели 

      [] Разходи и качествени показатели  

[] Ниво на разходите 

[Х] Най-ниска цена  

  

Показатели за оценка: (моля, повторете, колкото пъти е необходимо) 

  

Срок за получаване на офертите: 

Дата: 29.11.2016 година                      Час: 17:00 часа 

  

Срок на валидност на офертите: 

Дата: 01.03.2017 година                      Час: 17:00 часа 

 90 дни след срока на получаване 

Дата и час на отваряне на офертите: 

Дата: 30.11.2016 година,                     Час: 10:00 часа  

  

Място на отваряне на офертите: гр. Никопол, ул.Ал. Стамболийски, №5, сградата на Община 

Никопол, зала  2 етаж. 

  

 Информация относно средства от Европейския съюз: 

Обществената поръчка е във връзка с проект и/или програма, финансиран/а със средства от  

европейските фондове и програми:  [Х] Да [] Не         

Идентификация на проекта, когато е приложимо:  

проект №BG16RFOP001-2.001-0101 „Региони в растеж обновява Читалището в град   Никопол“ 

по ДБФП № BG16RFOP001-2.001-0101-C01/26.09.2016 г. по ОП „Региони в растеж“ 2014-2020 г. 

 

 

 Друга информация (когато е приложимо):  

В случай, че в указания срок са получени по- малко от три оферти, на основание чл.188, ал.2 от 

ЗОП, срокът ще бъде удължен.  

Отварянето на офертите е публично и на него могат да присъстват участниците или техните 

упълномощени представители, както и представители на средствата за масово осведомяване. За 

наличие на обстоятелството по чл. 188, ал.2 от ЗОП, ще бъде публикувано съобщение в профила 

на купувача: : http://www.nikopol-bg.com. 

Допълнителна информация и документи свързани с поръчката, могат да бъдат получени на 

Профила на купувача на интернет адрес: http://www.nikopol-bg.com. 

  

 Приложения към настоящата обява: 

1. Указания за участие към документацията; 
2. Техническа спецификация; 
3. Образци на документи. 

  

  

 

 
Дата на настоящата обява 



6 
 

Дата:  22.11.2016 година 

 

 Възложител                                              Данните са заличени на основание чл. 2, ал. 2, т. 5 от ЗЗЛД 
Трите имена: д-р Валерий Димитров Желязков 

Длъжност: Кмет на Община Никопол 

 


